



PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SMI
SECRETARIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS - SEOBP
OBJETO: ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO E PARECER TÉCNICO, PROJETOS EXECUTIVOS HIDROMECÂNICOS E COMPLEMENTARES DE ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO E ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO, REVISÃO DOS PROJETOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PARA O SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EXISTENTE DAS COMUNIDADES DE VILA DO MARUIM, CHIA DO RATO 1, CHIA DO RATO 2 E LOTEAMENTO NOVA ERA, LOCALIZADOS NO DISTRITO DE PONTE DOS CARVALHOS, MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - PE.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/PMCSA-SEOBP/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/PMCSA-SEOBP/2023
ORDEN DE SERVIÇO Nº 002/2024 DE 19/03/2024
CONTRATO Nº 013/PMCSA-SEOBP/2024
CONTRATADA: PETRAL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.
CNPJ/ME: 08.821.132/0001-96

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Preço Unitário C/ BDI	PREVISTO NO CONTRATO	MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADES						FINANCEIRO (R\$)					
						BM 01	REALIZADO ATÉ O PERÍODO	SALDO ATÉ O PERÍODO	PREVISTO NO CONTRATO	MEDIDO NO PERÍODO	REALIZADO ATÉ O PERÍODO	SALDO ATÉ O PERÍODO	PERÍODO	% ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			
1.0	DIAGNÓSTICO E PARECER DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EXISTENTE DAS COMUNIDADES:	ud							135.518,40	67.759,20	67.759,20	67.759,20	50,00%				
1.1	Vila do Maruim	ud	33.879,60	1,00	0,50	0,50	0,50	0,50	33.879,60	16.939,80	16.939,80	16.939,80	50,00%				
1.2	Chia do Rato 1	ud	33.879,60	1,00	0,50	0,50	0,50	0,50	33.879,60	16.939,80	16.939,80	16.939,80	50,00%				
1.3	Chia do Rato 2	ud	33.879,60	1,00	0,50	0,50	0,50	0,50	33.879,60	16.939,80	16.939,80	16.939,80	50,00%				
1.4	Nova era	ud	33.879,60	1,00	0,50	0,50	0,50	0,50	33.879,60	16.939,80	16.939,80	16.939,80	50,00%				
2.0	PROJETO EXECUTIVO DAS ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO	ud							325.159,30	163.099,65	163.099,65	163.099,65	50,00%				
2.1	Vila do Maruim	ud	62.018,25	1,00	0,50	0,50	0,50	0,50	62.018,25	31.009,13	31.009,13	31.009,13	50,00%				
2.2	Chia do Rato 1	ud	64.272,00	1,00	0,50	0,50	0,50	0,50	64.272,00	32.136,00	32.136,00	32.136,00	50,00%				
2.3	Chia do Rato 2	ud	44.298,75	4,00	2,00	2,00	2,00	2,00	177.195,00	88.597,50	88.597,50	88.597,50	50,00%				
2.4	Nova era	ud	22.714,05	1,00	0,50	0,50	0,50	0,50	22.714,05	11.357,03	11.357,03	11.357,03	50,00%				
3.0	PROJETO EXECUTIVO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EXISTENTE	ud							58.510,90	0,00	0,00	0,00	0,00%				
3.1	Nova Era	ud	58.510,90	1,00			0,00	1,00	58.510,90	0,00	0,00	0,00	0,00%				
4.0	REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM	m							190.735,95	0,00	0,00	0,00	0,00%				
4.1	Chia do Rato 1	m	27,16	1.396,90			0,00	1.396,90	37.940,51	0,00	0,00	0,00	0,00%				
4.2	Chia do Rato 2	m	27,16	5.625,65			0,00	5.625,65	152.795,47	0,00	0,00	0,00	0,00%				
TOTAL (R\$) =>							710.964,58	230.858,86	230.858,86	710.964,58	230.858,86	230.858,86	480.105,74				

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01			
PERÍODO: 19/03 à 30/04/2024			
Valor Total do Contrato			710.964,58
Valor Medido no Período			230.858,86
Acumulado até o Presente			230.858,86
Saldo Atual			480.105,74

PETRUCIO
SIMPLICIO
GOMES:0840099746
Assinado de forma digital
por PETRUCIO SIMPLICIO
GOMES:08400997468
Dados: 2024.05.09
15:39:31 -03'00'

Carlos Eduardo Alves de Lima
Eng.º CIVIL CREIA-22.700 DPE
Mat. 31.531 PMCSA
Gerente de Obras



OBJETO: ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO E PARECER TÉCNICO, PROJETOS EXECUTIVOS HIDROMECÂNICOS E COMPLEMENTARES DE ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO E ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO, REVISÃO DOS PROJETOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PARA O SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EXISTENTE DAS COMUNIDADES DE VILA DO MARUIM, CHIA DO RATO 1, CHIA DO RATO 2 E LOTEAMENTO NOVA ERA, LOCALIZADOS NO DISTRITO DE PONTE DOS CARVALHOS, MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - PE.

MEMÓRIA DE CÁLCULO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT, S/ BDI	UNIT, C/ BDI	TOTAL COM BDI
		DESONERADO					BDI: 32,78%
1.0		DIAGNÓSTICO E PARECER DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EXISTENTE DAS COMUNIDADES:					67.159,20
1.1		Vila do Maruim					16.939,80
	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS	H	60,00	114,11	151,52	4.545,60
	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	H	120,00	95,85	127,27	7.636,20
	90773	DESENHISTA COPISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	240,00	15,19	20,17	2.420,40
1.2		Chiado do Rato 1					16.939,80
	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS	H	60,00	114,11	151,52	4.545,60
	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	H	120,00	95,85	127,27	7.636,20
	90773	DESENHISTA COPISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	240,00	15,19	20,17	2.420,40
1.4		Nova era					16.939,80
	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS	H	60,00	114,11	151,52	4.545,60
	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	H	120,00	95,85	127,27	7.636,20
	90773	DESENHISTA COPISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	240,00	15,19	20,17	2.420,40
2.0		PROJETO EXECUTIVO DAS ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO					163.099,65
	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS					31.009,13
	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	H	70,00	114,11	151,52	5.303,20
	90773	DESENHISTA COPISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	175,00	95,85	127,27	11.136,13
	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	280,00	15,19	20,17	2.823,80
	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	280,00	14,67	19,48	2.727,20
2.2		Chiado do Rato 1					32.136,00
	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS	H	70,00	114,11	151,52	5.303,20
	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	H	160,00	95,85	127,27	10.181,60
	90773	DESENHISTA COPISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	15,19	20,17	3.227,20
	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	14,67	19,48	3.116,80
2.3		Chiado do Rato 2					88.597,50
	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS	H	50,00	114,11	151,52	15.152,00
	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	H	125,00	95,85	127,27	31.817,50
	90773	DESENHISTA COPISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	200,00	15,19	20,17	8.068,00
	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	400,00	24,26	32,21	25.768,00
2.4		Nova era					11.357,03
	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS	H	30,00	114,11	151,52	2.272,80
	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	H	75,00	95,85	127,27	4.772,63
	90773	DESENHISTA COPISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	15,19	20,17	1.210,20
	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	14,67	19,48	1.168,80
	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	24,26	32,21	1.932,60

[illegible]